



EKSAMENSBEKRIVELSE/ TELEMARKSKI

INDLEDNING

Telemarkforløbet afsluttes med eksamen i Telemarkinstruktør trin 1 gennem Den Norske Skiskole. Denne udgøres af en teoretisk prøve og efterfølgende en praktisk prøve i teknisk egenfærdighed og formidling. Eksamen er individuel og bedømmes eksternt ud fra Den Norske Skiskoles standarder. Eksamen bedømmes bestået/ ikke bestået.

Det fulde friluftsvejlederbevis kan opnås ved deltagelse på instruktørkurset, dermed er det ikke et krav at eksamen består, men deltagelse på kurset er et krav.

FORMÅL

Formålet med afsluttende instruktørkursus og eksamen i Telemark er at vurdere, om den studerende lever op til Den Norske Skiskoles krav i henhold til telemarkinstruktørprøvens niveau 1.

Dette indebærer bl.a.:

- Forståelse for skivets reglerne samt betydningen af skadesforebyggende arbejde og sikkerhed
- Indblik i arbejdet som skiinstruktør, herunder de krav og forventninger, som stilles til en skiinstruktør
- Indblik i formidlingens pædagogik
- Tekniske grundprincipper i forhold til egen skikørsel
- Undervisning til nybegyndere og let-øvede børn – under vejledning og opfølgning af erfarede skiinstruktører

EKSAMEN

Eksamen udgøres af en teoretisk prøve og en efterfølgende praktisk prøve i egenfærdighed og formidling. I teoriprøven stilles opgaver indenfor organisering af undervisning, sikkerhed, tekniske grundprincipper og pædagogiske overvejelser. Den praktiske egenfærdighedsprøve skal vise den studerendes skolesving, egenfærdighedssving i varierende terræn, samt en vurdering af formidlingsmæssige kompetencer. De studerende er figuranter for hinanden i formidlingssøvelserne, og der inddeles ikke i færdighedsniveauer.

Eksamen er individuel, og der er inden eksamen fundet en rækkefølge for afvikling af eksamen. Endvidere bliver eksamen filmet med henblik på senere vurdering og udarbejdelse af en personlig udtalelse.

BEDØMMELSESKRITERIER

Eksamen bedømmes efter bestået/ikke bestået, jf. Den Norske Skiskoles internationale standarder. Efter eksamen udarbejdes en skriftlig rapport om den studerendes evner indenfor alle dele af eksamen.

REEKSAMEN

Den studerende kan gå til reeksamen efter aftale med Instituttet og ansvarshavende instruktør fra Den Norske Skiskole